UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-XDCQ&TCBC
V/v đề nghị kéo dài thời gian giữ chức

vụ Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Y tế

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1732/TTr-SKHCN ngày 05/11/2021

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc kéo dài thời gian giữ chức vụ đến tuổi

nghỉ hưu đối với Giám đốc Sở; nội dung cụ thể như sau:

- Ngày 02/4/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số

856/QĐ-UBND về việc bổ nhiệm lại ông Đỗ Khoa Văn (sinh ngày

03/10/1961), giữ chức vụ Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; thời hạn bổ

nhiệm đến ngày 31/10/2021. Tuy nhiên, theo Nghị định số 135/2020/NĐ-CP

ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu, ông Đỗ Khoa Văn,

sinh ngày 03/10/1961 thì đến ngày 01/5/2022 mới nghỉ hưu.

- Ông Đỗ Khoa Văn chưa đến thời hạn thực hiện quy trình kéo dài thời

gian giữ chức vụ theo quy định tại khoản 2 Điều 49 Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý công chức, quy định: “Trường hợp tính đến tháng đủ tuổi nghỉ

hưu còn dưới 02 năm công tác, cấp có thẩm quyền bổ nhiệm xem xét, nếu đáp

ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện thì quyết định kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh

đạo, quản lý cho đến thời điểm đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định”; mà chỉ điều

chỉnh lại thời hạn giữ chức vụ Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ đảm bảo

theo tuổi quy định tại Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của

Chính phủ.

- Căn cứ khoản 2 Điều 22 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2015 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: “…bổ

nhiệm, miễn nhiệm, điều động, cách chức, khen thưởng, kỷ luật cán bộ, công

chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý theo quy định của pháp luật”; Điều 51

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ, quy định

Thẩm quyền quyết định bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý đến tuổi nghỉ hưu: “Cấp nào có thẩm quyền quyết định bổ nhiệm thì

cấp đó thực hiện việc bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý”; Sở Nội vụ thống nhất với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu và

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định: Kéo dài thời gian giữ

chức vụ Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ đối với ông Đỗ Khoa Văn, sinh

ngày 03/10/1961 cho đến thời điểm đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định (ngày

01/5/2022).

Như vậy, ông Đỗ Khoa Văn được kéo dài thời gian giữ chức vụ Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ thêm 06 tháng, từ ngày 31/10/2021 (theo Quyết định

số 856/QĐ-UBND) đến ngày 01/5/2022 (theo Nghị định số 135/2020/NĐ-CP

ngày 18/11/2020 của Chính phủ).

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-11-11T10:59:55+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-11-11T11:25:27+0700

		2021-11-11T11:26:05+0700

		2021-11-11T11:26:18+0700